
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Vypracování projektové dokumentace 
„III/34771 Humpolec -  uL Lužická“

Číslo smlouvy objednatele: 32/2018/VZMRJD2/PE/sl 
Číslo smlouvy zhotovitele:

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen ,,OZ“) 
a dále v souladu s Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 
odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění 
(dále jen ,,ZZVZ“), vydanými dle § 1751 a násl. OZ.

Článek 1 
Smluvní strany

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
zastoupený: Ing. Janem Míkou, MBA, ředitelem organizace
Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech
smluvních: 
technických: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Telefon:
Fax:
E-mail:
Zřizovatel:

Ing. Jan Mika, MBA, ředitel organizace
Ing. Jaroslav Jirků, referent oddělení investiční výstavby
Komerční banka, a.s.
18330681/0100 
00090450 
CZ00090450 
567 117 158 
567 117 198 
ksusv@ksusv.cz 
Kraj Vysočina

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: DMC Havlíčkův Brod s.r.o.
se sídlem: Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod
zastoupený: Ing. Jiřím Markem, jednatelem společnosti
zapsán v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl c, vložka 12926
Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech
smluvních: Ing. Jiří Marek, jednatel společnosti
technických: Ing. Jiří Marek
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod
Č. účtu: 181587751/0300
IČO: 25284525
DIČ: CZ25284525
Telefon: +420 602 234 377
Fax:
E-mail: marek@dmchb.cz
(dále jen Zhotovitel'1'')
(společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě ,JŠmluvní strana“)

Dodatek č. 1 k SoD č. 32/2018VZMR/D2/PE/sl
Vypracování PD „111/34771 Humpolec -  ul. Lužická'

Stránka 1 z 3

mailto:ksusv@ksusv.cz
mailto:marek@dmchb.cz


Článek 2
Změna smluvních podmínek

2.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy ze dne 26. 7. 2018 z důvodu 
nově vzniklých požadavků Společnosti VODÁK Humpolec, s.r.o. v souvislosti s odvodněním 
komunikace a napojením nových uličních vpustí do stávající jednotné kanalizace.

2.2. Předmět plnění dle Článku 3 stávající smlouvy se z důvodu podstatné změny mění o 
vypracování DÚR pro dešťovou kanalizaci.

2.3. V návaznosti na výše uvedené dochází k těmto změnám:

a) Cena vypracování projektové dokumentace dle Článku 4.1. a) stávající smlouvy je 

navýšena o cenu vypracování DÚR o 44.000,00 Kč bez DPH

Cena projektové dokumentace 315.000,00 Kě
Vypracování DÚR 44.000,00 Kě
Nově sjednaná cena celkem PD dle dodatku ě. 1 bez DPH 359.000,00 Kě
DPH 21% 75.390,00 Kč

Nově sjednaná cena včetně DPH 434.390,00 Kě

b) Termíny plnění:

V Příloze ě. 3 -  Technické podmínky, v části Lhůty plnění:
Aktualizace dokumentace pro stavební povolení: do 3 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy

se ruší a nahrazuje novým zněním:

Aktualizace dokumentace pro stavební povolení: do 1 měsíce od vydání územního rozhodnutí
na SO Dešťové kanalizace a dodání 
výsledků monitoringu kanalizačních řadů

Článek 3 
Ostatní ujednání

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele 32/2018VZMR/D2/PE/sl jsou tímto Dodatkem 
č. 1 nedotčené a zůstávají v platnosti v původním znění.

3.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele 32/2018VZMR/D2/PE/sl 
uzavřené dne 26. 7. 2018 podle ustanovení § 2586 a násl. OZ a dále Obchodními podmínkami 
zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vydanými dle § 1751 
a násl. OZ.

3.3. Dodatek ě. 1 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž dva výtisky obdrží objednatel a dva 
zhotovitel.

3.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy -  Registru smluv.

Dodatek č. 1 k SoD č. 32/2018VZMR/D2/PE/sl
Vypracování PD „111/34771 Humpolec -  ul. Lužická'

Stránka 2 z 3



3.5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) zajistí objednatel.

3.6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl 
sjednán v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy: Žádost o prodloužení termínu plnění ze dne 30.11.2018

Zhotovitel: Objednatel:

V Havlíčkově Brodě dne: V Jihlavě dne:

„ j w /  v .  -  lei./fax: 509 428 747
IČO: 282 04 52b 

(-• r Ú ITt y?l O V ú 8 A  'i 0I»V. CIZ52S4525
5 6 0 01 H a v i i £ k ů v B r o d

krajská správa a údržba 
ITja silnfc Vysočiny

příspěvkc i organizace 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 
IČC . 00090450, tel.: 567 117 111

Dodatek č. 1 k SoD č. 32/2018VZMR/D2/PE/sl
Vypracování PD „III/34771 Humpolec -  ul. Lužická1

Stránka 3 z 3



F iDMC
H avlíčkův Brod s.r.o.Havlíčkův Brod s.r.o. 

Průmyslová 941 
580 Oi H avlíčkův Brod

Váš dopis značky / ze dne

t s  TAV i í ) 

Naše značka

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 
příspěvková organizace
Kosovská 1122/16 
58601 Jihlava

Vyřizuje Havlíčkův Brod dne
30. 11.2018

věc: Žádost o prodloužení termínu plnění 
Jedná se o akci:

„111/34771, HUMPOLEC - UL. LUŽICKÁ"
Tímto vás žádám o prodloužení termínu odevzdání projektové dokumentace a navýšení ceny za PD.

Dne 26. 7. 2018 nabyla účinnosti SoD. Ihned bylo započato se shromažcfováním podkladů a s obesíláním správců inženýrských sítí 
k aktualizaci svých vyjádření. Dále byly shromažďovány podklady od plánovaných stavebních akcí v zájmovém území.

Dne 23.8. bylo pořádáno vsiupní jednání, kde bylo konstatováno, že původní PD jejíž aktualizaci má řešit předmětná akce 
„III/3477Í, HUMPOLEC - UL. LUŽICKÁ" nelze pouze aktualizovat, ale je nutné nově řešit odvodnění komunikace (viz přiložený zápis) -  
nová dešfová kanalizace vyžadující územní rozhodnutí.

Společnost VODÁK Humpolec, s.r.o. neumožní napojení nových uličních vpustí do stávající jednotné kanalizace (viz 
přiložené stanovisko), jak bylo navrženo v původním projektu v km 0,000 - 0,500. Dále požaduje provedení monitoringu s upřesněním 
vlastnických práv ke stávajícím kanalizačním řadům, do kterých mají být napojeny uliční vpusti v km 0,500 - 0,875.

V zápisu z 23.8.2018 je též uvedeno že z výše uvedených důvodů nebude pravděpodobně možné dodržet termíny plnění
dle SoD

V zápisu z výrobního výboru z 18.9.2018 je uvedeno: „Město Humpolec zajistí v co nejkratší době provedení monitoringu 
kanalizace v zájmovém území. Výsledek monitoringu bude mít vliv na řešení odvodnění komunikace v úseku km 0,5 -  0,9.“ Tento 
monitoring nebyl dosud proveden.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem je možno konstatovat, že nastaly podstatné změny oproti zadání, které bylo koncipováno 
jako aktualizace dokumentace pro stavební povolení. Řešenou stavební akci bude třeba zvětší části nově vyprojektovat a 
dopracovat DUR na dešfovou kanalizaci.

Cenový návrh: PD DUR - SO dešfová kanalizace 44tis bez DPH, součástí bude: textová a výkresová část, zajištění vyjádření, příprava 
podkladu pro majetkoprávní přípravu (souhlasy atd. zajišfuje KSÚSV), inženýrská činnost, podání žádosti na územní rozhodnutí.

Termíny: PD DUR -  Do 30. 1. 2019 předá investor (KSUSV) projektantovi podklady pro technické řešení projití kanalizace skrz podpěru 
mostu (případně upřesní, specifikuje další požadované úpravy podpěry mostu, dna vodoteče....), včetně odsouhlasení návrhu. Poté 
do 20. 3. 2019 (do 50dní od předání podkladů KSUSV) rozešle projektant dokumentaci k vyjádření dotčeným orgánům, správcům 
inženýrských sítí a dalším. Po získání všech stanovisek dokladové části, projektant zažádá o územní rozhodnutí na SO dešfové 
kanalizace.

Vzhledem k výše uvedeným okolnostem žádám o úpravu termínu, následovně:

Dle SoD: navrhovaná lhůta:
Aktualizace dokumentace pro stavební 
povolení

do 3 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy Do 1 měsíce od vydání územního 
rozhodnutí na SO Dešťové kanalizace 
a dodání výsledků monitoringu 
kanalizačních řadů.

Pozn: Ostatní lhůty dle SoD bezezměn, předmětem dodatku není DSP a PDPS dešťové kanalizace.

tel./fax: S69 428 747 
UOtotniíM. |C0:252 84 526

P r ů m y s lo v á  941  d i& cz25284525

580,01 Havlíčkův Brod
přátelským pozdravem 

Ing. Jiří Marek
-projekce- 

Tel: 569 400 525
A i/ I F ox: 569 400 501 

'  Mob: 602 234 377 
Email: morek@dmchb.cz

E-mail: marek@dmchb.cz, kverek@dmchb.cz Bankovní spojení Tel.: Marek -569 400 525, 602 234 377
IČ: 25284525, DIČ: CZ25284525 ČSOB Havlíčkův Brod Tel.: Kverek-569 400 512, 724 155 348
Reg.: KS Hradec Králové, oddíl C, vložka 12926 číslo účtu: 181587751/0300

mailto:morek@dmchb.cz
mailto:marek@dmchb.cz
mailto:kverek@dmchb.cz

